extant, historicus inter Græcos est *Herodotus*, qui Darii Hystraspidae, Xerxis & Artaxerxis temporibus floruit, ac novem libros Musarum nominibus distinctos composuit. Dictioni, qua utitur, inest, ut Dio loquitur, ἀνέμενον ηγή τὸ γλυκὺ τῆς ἐπαγγελίας, h. e. remissa & dulcis omnia. Quam ob causam Atheneo l. III. audit, μελιζηνος h. e. mellifluus. Typis excusus est Francofurti anno 1608. & Londini 1679.

## §. 3.

Herodotum excipit *Thucydides*, qui bello Peloponnesiaco interfuit, ac Herodoti exemplo excitatus, animum adscribendum historiam istius belli applicuit. Hic, *Ciceronis libr. II. de Oratore* sententia, omnes dicendi artificio facile vincit: ut verborum prope numerum sententiarum numero consequatur: ita porro verbis aptus, & pressus, ut nescias, utrum res oratione, an verba sententiis illustrentur. Dein-

H 5

de

de cum illum Herodoto comparat; hunc ait, sedati instar amnis labi; Thucydidem vero incitatiorem ferri, & de bellicis rebus canere etiam quodammodo bellicum. Non dissimile est Fab. *Vintilianus l. X. c. i.* de eodem judicium. Paullo tamen obscurior videtur, quia, ut apud Latinos *Cornelius Tacitus*, subtilis, acutus, brevis & ob crebras sententias præfractior.

## §. 4.

Ducem belli, sed historicum sequitur proxime dux belli, philosophus & historicus insignis, *Xenophon*, Grylli filius. Qui cum Cyro, bello ei, quod cum fratre Artaxerxe Mnemone gessit, interfuit, ac decem millia hominum in bello rexit. Quod ex libro ejus, qui *Kύρος ἀνθρώποις* nuncupatur, intelligere est. In libro *Ἑλληνικῶν* continuat Thucydidis de rebus Græcorum historiam. Scripsit etiam *Kύρος παρδεῖαν*, quam Cicero in *Bruto*, Cyrivitam

tam & disciplinam vocat; in qua ideam boni principis delineat. Ut gratiam rependeret Lacedæmoniis, qui ipsum receperant exulem, commentariolum de *Republ. Lacedæmoniorum* composuit. Ob styli puritatem, bonitatem ac elegantiam, Julio Cæsari comparatur; nisi quod Cæsar aliquando gravior, hic vero svavior sit. Ideo *Cicero in Oratore* ait, sermonem ejus esse melle dulciorem, Musasque ore ejus locutas esse. Et apud *Laërtium*, in vita *Xenophontis*, Musa Attica vocatur. *Dio Chrysostomus* orat, de dicendi exercitio, ad eum lectitandum serio adhortatur, in primis Civilis prudentiae studiosos.

## §. 5.

Xenophonti sub jungimus *Polybium Megapolitanum*, ἀνέρα πολυμαθῆ, Scipioni Africano familiarem. Qui cum tempore Ptolomæi Philometoris in primis floruissebat, & deinde Romani venisset, Cornelius Scipio Africanus

H 6

eundem

eundem secum in Africam duxit, ejus consilio subinde usus. Hic Historiam παρθολικὴν h. e. universalem scribere aggressus, duos εἰσαγωγὴς præmitit: qvibus tempora, a Roma per Gallos, Brenno duce, capta percurrit, cæteris libris XXXVIII. ex qvibus qvinque primi tantum integri ad nos pervenerunt, gesta annorum LIII. complexus est. In stylo ejus Dionysius Halicarnassensis incuriam minusqve accuratam verborum comprehensionem notat. At vero id τῷ ἔτας ἐσπεδα-  
 σμένῳ ἀνδεῖ, ut Strabo loquitur, condonandum; qvippe cui sufficit, τὸ ἐμ-  
 περάκτον, οὐ τὸ ἀληθὲς τῶν ἐννοιῶν expressisse. Qvare If. Casaubonus in  
 præfatione & notis, nec non Baclerus ob civilem prudentiam magis, qvam  
 dictionis elegantiam, legendum esse censem. Prodiit Hanoviæ 1619. &  
 Amstelodami ex recensione Clariss.  
 Jac. Gronovii 1670,